



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão Solidário, ofertados na Sede e Distritos do município de Ipixuna do Pará.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - CENOURA IN NATURA	1910,0	Quilograma	7,00	13.370,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - ALHO IN NATURA.	177,0	Quilograma	35,13	6.218,01
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - BATATA IN-NATURA	1675,0	Quilograma	9,69	16.230,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI	355,0	Caixa	5,07	1.799,85
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - CARNE DE BOVINA COM OSSO	3300,0	Quilograma	27,38	90.354,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - CARNE DE BOVINA MOIDA KG	2050,0	Quilograma	20,21	41.430,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - CARNE DE VACA IN NATURA KG	1000,0	Quilograma	9,05	9.050,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - CEBOLHA VERDE 250G	2645,0	Maço	5,59	14.785,55
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - CEBOLHA EM PÓ EMBALAGEM C/100G	1680,0	Unidade	3,36	5.644,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - CARIQUINHA 1KG	2885,0	Quilograma	10,96	31.619,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
11 - FARFELHO SEMOLA VITAMINADO 500GR	2465,0	Unidade	7,70	18.980,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
12 - FARFELHO DE SOJA 900ML	396,0	Unidade	9,76	3.864,96
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - FARFELHO FINA	8190,0	Unidade	0,76	6.224,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - PIMENTÃO	90,0	Quilograma	7,59	683,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - SAL REFINADO IODADO	90,0	Quilograma	1,97	177,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-169-8240
PÁGINA: 1 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - TOMATE	510,0	Quilograma	9,92	5.059,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - VINAGRE 500ML	355,0	Unidade	6,38	2.264,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - ABOBORA	905,0	Quilograma	5,96	5.393,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
19 - CHICÓRIA	2775,0	Maço	4,25	11.793,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - CEBOLINHA MAÇO 250GR	2995,0	Maço	3,72	11.141,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
E.	3425,0	Maço	4,63	15.857,75
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
XEIRA	1330,0	Quilograma	6,32	8.405,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
DE	235,0	Maço	5,20	1.222,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
LHO	450,0	Quilograma	9,70	4.365,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

TOTAL: R\$ 325.936,72 (trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024

DIEGO LOPES DA SILVA
Responsável Pela Pesquisa De Preço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 2 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: CENOURA IN NATURA

Preço 1

UASG: 158308 - INST.FED.PARÁ/CAMPUS CASTANHAL

Descrição: LEGUME IN NATURA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 15830805000062023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Setembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 32

Homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 13:39

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
01, S/N, SALLES JARDINS, Castanhal / PA, 68741515			

Lote/Item: 155

Homologação: 16 de Novembro de 2023 às 14:11

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

60160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

ão: LEGUME IN NATURA

o material: --

o: Nº 16016005000182023

ade: PREGÃO

blicação: 16 de Outubro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-90	G. A. MESQUITA	Demais	R\$ 7,90
ENDEREÇO			
, JARDIM UIRAPURU, Altamira / PA, 68373030			

Lote/Item: 80

Homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 09:46

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 205

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

80451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA

ão: LEGUME IN NATURA

o material: --

o: Nº 98045105000152023

ade: PREGÃO

blicação: 13 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,10
ENDEREÇO			
3RAGANCA, 3200, CAICARA, Castanhal / PA, 68743455			

LHO IN NATURA.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 3 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Cachoeira do Piriá / PA

Entidade: FUNDO MUN. DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Data da homologação: 29 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 001/2024

Lote/Item: 6

Descrição: ALHO: CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO E PARTES ESTRAGADAS.

Quantidade: 500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.801.457/0001-02	COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPANEMA - COOAF CAPANEMA	Demais	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, 469, IGREJINHA, Capanema / PA, 68700265			

Preço 2

Município: Portel / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO ALMOÇO DO ALUNO DO MUNICÍPIO DE PORTEL WILSON DA MOTA SILVEIRA, S DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO ALIMENTAR ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENEFÍCIOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR.

homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023

Lote/Item: 52

Descrição: ALHO.

Quantidade: 750

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-32	ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268	Demais	R\$ 38,40
ENDEREÇO			

Município: Anapu / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA

homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 005/2024

Lote/Item: 4

Descrição: ALHO - ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES OU CORTES, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADOS EM AMBIENTE LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

Quantidade: 60

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-14	L. A. DE SOUSA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 32,00
ENDEREÇO			
RUA, S/N, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000			

Objeto: ALHO IN-NATURA

Objeto: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Descrição: LEGUME IN NATURA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16017105000342023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 31

Homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 13:43

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 360

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161369-8240
PÁGINA: 4 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	Demais	R\$ 9,43
ENDEREÇO			
HILDEMAR MAIA, 3150, BURITIZAL, Macapá / AP, 68902870			

Preço 2
Município: Mãe do Rio / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MÃE DO RIO - PARÁ . PARA O ANO LETIVO DE 2024.
Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00018

Lote/Item: 57
Descrição: BATATA IN-NATURA
Quantidade: 4100
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.534.476/0001-36	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOP-AGRO	Demais	R\$ 8,71
ENDEREÇO			
149 ESTRADA DA PONTE NOVA ZONA RURAL, SN, ZONA RURAL, Mãe do Rio / PA, 68675000			

io: Pacajá / PA
e: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE A, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIARIAS DA CÂMARA PAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, DADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA /ENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR OS PRODUTOS
homologação: 4 de Março de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024 CMP

Lote/Item: 10
Descrição: BATATA INGLESA ESPECIFICAÇÃO LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA
Quantidade: 80
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 10,94
ENDEREÇO			
RES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

ALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI

lo item :
ição: CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI
1
ípio: Ipixuna do Pará / PA
ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará
de: Caixa
lo certame:
ro do certame: 9/2024-004-PE/SRP
idade: Pregão Eletrônico
ificação: Compras
tro de preço: SIM
o: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de a do para

Data praticada: 30/04/2024
Quantidade: 355
Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social
Data da publicação: 25/03/2024
Data da abertura: 11/04/2024
Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161369-8240
PÁGINA: 5 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.010/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 37

Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI.

Quantidade: 1190

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 6,70
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 3

Município: Salinópolis / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS Necessidades DA PREFEITURA SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 039-2023-SRP

Lote/Item: 131

Descrição: SAZON SABOR CARNE / FRANGO COM 6 TABLETE

Quantidade: 1800

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-71	R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
R L DEODORO DA FONSECA, SN, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

CARNE BOVINA COM OSSO

Município: Brasil Novo / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PARA O FUTURO FORNECIMENTO DE CARNE E FRANGO SOB REGIME DE ENTREGA PARCELADO, PARA ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS.

homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 032/2023

Lote/Item: 2

Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO

Quantidade: 2800

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-60	D DE MENEZES CALDEIRA LTDA	Demais	R\$ 26,79
ENDEREÇO			
R CAXIAS, 1289, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

Município: Magalhães Barata / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GULOSIMAS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 010/2023-PMMB

Lote/Item: 39

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO TIPO (PÁ E AGULHA), PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA.

Quantidade: 2500

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 28,55
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

Preço 3
Município: Jacareacanga / PA
Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA..
Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP

Lote/Item: 33
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO TIPO (PÁ E AGULHA), PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA - KG
Quantidade: 600
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 26,80
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

ARNE BOVINA MOIDA KG

io: Ipixuna do Pará / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO ÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E S MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO 2024,
homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 66
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA KG
Quantidade: 8320
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

io: Ananindeua / PA
e: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS SIDADES INSTITUCIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE NIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT, E SUAS UNIDADES
homologação: 4 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: SRP 2023-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL

Lote/Item: 53
Descrição: CARNE BOVINA DIANTEIRA MOÍDA CONGELADA: CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA OBTIDA DE MASSAS MUSCULARES RECORTES DE DESOSSA DE CORTES DIANTEIRO. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: INDIVIDUAL DE 500 G A VÁCUO EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO LISO, ATÓXICO C/ RÓTULO INTERNO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO DE CAPACIDADE ATÉ 15 KG. MANTIDA SOB CONGELAMENTO A -18°C.
Quantidade: 2600
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,00
ENDEREÇO			
DOIS DE JUNHO, 238, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645105			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 7 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Marabá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÍNA ANIMAL (CARNE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E OS DEMAIS PROJETOS E PROGRAMAS VINCULADOS.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 099/2023/CPL

Lote/Item: 2

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO PATINHO, RESFRIADA, EMBALAGENS PLÁSTICAS FLEXÍVEIS, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, PACOTES COM 01 KG. DEVERÁ SER LIVRE DE SEBOS, APONEVROSES, OSSOS, CARTILAGENS E CONTER NO MÁXIMO 2% DE GORDURA, EMBALAGENS ROTULADAS, CONTENDO OS CARIMBOS DO S.I.F, S.I.E E S.I.M COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DE PRODUTO ADEQUADO AO CONSUMO HUMANO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO ADEQUADO, LIMPO E EM TEMPERATURA IDEAL PARA SUA CONSERVAÇÃO. FORNECER EM EMBALAGENS DE 1KG.

Quantidade: 1300

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,62
ENDEREÇO			
01, SN, ALVORA, Parauapebas / PA, 68515000			

ITEM 7: CEBOLA IN NATURA KG

lo item :

iação: CEBOLA IN NATURA KG

1

ípio: Ipixuna do Pará / PA

ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará

de: Quilograma

lo certame:

ro do certame: 9/2024-004-PE/SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de a do para

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 265

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

io: São Caetano de Odvelas / PA

e: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO COMPLEMENTAR RESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O MENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO IO DE ODIVELAS, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O /OLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR STUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO AR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL MUNICÍPIO NO EXERCICIO 2024

homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 20

Descrição: CEBOLA DE CABEÇA 1º QUALIDADE - APARÊNCIA FRESCA E SÃ, PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTA DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, DOENÇAS, BROTO, TERRA ADERENTE, SUJIDADES E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. PESO E TAMANHO UNIFORME, COM BOA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA, CAIXA DE 20 KG, VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 DIAS.

Quantidade: 3205

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,55
ENDEREÇO			
CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825, ESTRELA, Castanhal / PA, 68742238			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 8 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MÃE DO RIO - PARÁ . PARA O ANO LETIVO DE 2024.

Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00018

Lote/Item: 58

Descrição: CEBOLA IN NATURA KG

Quantidade: 3900

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.534.476/0001-36	COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOP-AGRO	Demais	R\$ 8,11
ENDEREÇO			
BR 010 KM 49 ESTRADA DA PONTE NOVA ZONA RURAL, SN, ZONA RURAL, Mãe do Rio / PA, 68675000			

ITEM 8: CHEIRO VERDE 250G

io: Ipixuna do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO ÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E S MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO .2024,

homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 39

Descrição: CHEIRO VERDE 250G

Quantidade: 4175

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 7,58
ENDEREÇO			
N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

io: São Miguel do Guamá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 RENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO NICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL JAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS TÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA

homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004

Lote/Item: 29

Descrição: CHEIRO VERDE... ESPECIFICAÇÃO : TAMANHO E COLURAÇÃO UNIFORMES,CARACTERÍSTICAS:PRODUTO SELECIONADO, CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS, ISENTA DE MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES,FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA OU QUALIDADE. ENTREGUE EM MAÇOS CONTENDO 250GR., COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTID

Quantidade: 384

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 5,40
ENDEREÇO			
ES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 9 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA)

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-100

Lote/Item: 59

Descrição: CHEIRO VERDE MAÇO 250G. ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE, COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE. MAÇO COM 250G.

Quantidade: 1500

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,80
ENDEREÇO			
VISCONDE DE SOUSA FRANCO, 1225, PADRE LUIZ, Bragança / PA, 68600000			

ITEM 9: COLORAU EM PÓ EMBALAGEM C/100G

Preço 1

io: Ananindeua / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS SIDADES INSTITUCIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE NIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT, E SUAS UNIDADES.

homologação: 4 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: SRP 2023-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL

Lote/Item: 25

Descrição: COLORAU OU COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. COR: VERMELHO INTENSA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA COM 500 G.

Quantidade: 300

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,30
ENDEREÇO			
RES DE AGOSTO, 48, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645170			

io: Xinguara / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

homologação: 2 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024/SEMEC

Lote/Item: 19

Descrição: COLORAU EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: FINO E HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO ADEQUADA, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, CHEIRO AROMÁTICO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA EMBALADAS EM PACOTES DE 100G.

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	Demais	R\$ 2,70
ENDEREÇO			
01, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

io: Xinguara / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, ADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS ESTADUAIS, CONFORME ESTABELECIDO EM TERMO DE ADESÃO AO PEA/PA FIRMADO ENTRE A PREFEITURA DESTA MUNICÍPIO E A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO,

Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024/SEMEC

Lote/Item: 9

Descrição: COLORAU EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: FINO E HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO ADEQUADA, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, CHEIRO AROMÁTICO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA EMBALADAS EM PACOTES DE 100G.

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.951.033/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 2,07
ENDEREÇO			

ITEM 10: FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG

<p>Preço 1</p> <p>Município: Bragança / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA)</p> <p>Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-100</p>	<p>Lote/Item: 68</p> <p>Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA. ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO TIPO 01 SUBGRUPO TIPO CARIOQUINHA, SEM SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E BOLORES. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1KG.</p> <p>Quantidade: 9000</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
ONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

<p>io: Pacajá / PA</p> <p>e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO</p> <p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO VEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO AR - PNAE, OBJETIVANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS S MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE /PA.</p> <p>homologação: 26 de Março de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9.2023-011-FME</p>	<p>Lote/Item: 44</p> <p>Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA, GRÃOS DE TAMANHO E FORMAS NATURAIS, CLAROS, MADUROS, LIMPOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE DE 30KG.</p> <p>Quantidade: 15000</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
RES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

<p>io: Aveiro / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS TÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ALIMENTAÇÃO AR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO ANO DE 2024 DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA</p> <p>homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024</p>	<p>Lote/Item: 17</p> <p>Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM CAPACIDADE PARA 01 KG, FARDO COM CAPACIDADE DE 30 KG</p> <p>Quantidade: 6000</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,45
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 11 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Augusto Corrêa / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 64/2023

Lote/Item: 43

Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA: SEM SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E BOLORES. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG.

Quantidade: 400

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 9,40
ENDEREÇO			
JOAO BATISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

ITEM 11: MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR

Dados do item :

Descrição: MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR

Quantidade: 1

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 2465

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade

Objeto:

Modalidade: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Modalidade: Compras

Modalidade: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do Pará

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.786.930/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 7,70
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: IPMA-INSTIT PREV E ASSIST. MUN. DE ABAET

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA

Data da homologação: 15 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 15.2023

Lote/Item: 48

Descrição: MACARRÃO TIPO CONCHA (DESCRIÇÃO: MASSA PARA SOPA - MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA, TIPO ARGOLINHA ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMP APRESENTAÇÃO: PACOTE DE 500G.)

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.786.930/0001-11	J. C DOS S. GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 7,36
ENDEREÇO			

Lote/Item: 2

Homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 11:08

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2433

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

Município: 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

Entidade: MACARRÃO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98054705000282023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,22
ENDEREÇO			
DA PROVIDENCIA, 602, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67130670			

Preço 4 UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS Descrição: MACARRÃO Catálogo material: -- Licitação: Nº 98006005000262023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 124 Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 07:50 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1076 Unidade: EMBALAGEM 500,00 G UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 7,50
ENDEREÇO			

OLEO DE SOJA 900ML

io: Curuçá / PA e: CAMARA MUNICIPAL DE CURUCA CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA PARCELADA PELO O DE 12 (DOZE) MESES homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00 ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 002/2024-CMC	Lote/Item: 38 Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML EMBALAGEM PET Quantidade: 60 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-75	ATACADO SANTA FE LTDA	Demais	R\$ 9,10
ENDEREÇO			

lo item : ição: OLEO DE SOJA 900ML 2 ípio: Ipixuna do Pará / PA ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará de: Unidade lo certame: ro do certame: 9/2024-004-PE/SRP idade: Pregão Eletrônico ficação: Compras tro de preço: SIM x: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopão solidária, ofertado na sede e polos do município de a do para	Data praticada: 30/04/2024 Quantidade: 330 Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social Data da publicação: 25/03/2024 Data da abertura: 11/04/2024 Data da homologação: 30/04/2024
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,20
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 13 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 4

Descrição: OLEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 5231

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 10,99
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

ITEM 13: PÃO MASSA FINA

Preço 1

io: Marabá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTI, POUPA DE FRUTAS, OVOS E PARA ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES ADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ.

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PE 088/2023/CPL

Lote/Item: 46

Descrição: PÃO TIPO DOCE (MASSA FINA)50G ESPECIFICAÇÃO: PÃO TIPO DOCE (MASSA FINA) 50G. FICA CONDICIONADO ENTREGA DO PÃES APARTIR DAS 05:00HS DA MANHÃ.

Quantidade: 227700

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-01	BELICHE EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,83
ENDEREÇO			
ISOA QD 78 LT 17, S/N, BELO HORIZONTE, Marabá / PA, 68503200			

io: Abel Figueiredo / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO

AQUISIÇÃO DE PAO, AGUA MINERAL E CARNE PARA ATENDER IANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE PIO DE ABEL FIGUEIREDO-PA.

homologação: 24 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4-PMAF

Lote/Item: 10

Descrição: PÃO MASSA FINA - 50G

Quantidade: 15080

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-03	L P SILVA EIRELI	Demais	R\$ 0,74
ENDEREÇO			
VITORINO, 409, JADERLANDIA, Rondon do Pará / PA, 68638000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161369-8240
PÁGINA: 14 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: PÃO MASSA FINA

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 81900

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 0,70
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 14: PIMENTÃO

io: Marabá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTI, POUPA DE FRUTAS, OVOS E PARA ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS E DE MAIS UNIDADES ADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ.

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PE 088/2023/CPL

Lote/Item: 55

Descrição: PIMENTÃO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE. ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO VERDE IN NATURA, NOVO INTEIRO, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE.

Quantidade: 4500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	2	R\$ 7,77
ENDEREÇO			
C, S/N, QUADRA225 LOTE 006 4 ETAPA SALA 01, CIDADE JARDIM, Parauapebas / PA, 68515-000			

io: Marabá / PA

e: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS CIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.

homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PE 114/2023/CPL

Lote/Item: 31

Descrição: PIMENTÃO VERDE – PIMENTÃO VERDE DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM GRAU APROPRIADO DE MATURAÇÃO.

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-10	A. SAMPAIO NOVAIS	Demais	R\$ 7,30
ENDEREÇO			
TE (CJ GERALDO PALMEIRA), 18, CENTRO, Ananindeua / PA, 67040170			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Ourilândia do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATIVIDADE PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, SECOS E MOLHADOS EM GERAL, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE – PA

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 057/2023

Lote/Item: 174

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO, ESPÉCIE: VERDE

Quantidade: 810

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.144.384/0001-90	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	Demais	R\$ 7,70
ENDEREÇO			
DA NACOES, 1785, CENTRO, Ourilândia do Norte / PA, 68390000			

ITEM 15: SAL REFINADO IODADO

io: Tailândia / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AL DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE A, HIGIENE E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA A MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P. E. Nº 002/2024-CMT

Lote/Item: 15

Descrição: SAL REFINADO IODADO

Quantidade: 24

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-82	COSTA & SENA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 2,30
ENDEREÇO			
LA MACARRAO, Tailândia / PA, 68695000			

lo item :

ição: SAL REFINADO IODADO
2

ípio: Ipixuna do Pará / PA

ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará

de: Quilograma

lo certame:

ro do certame: 9/2024-004-PE/SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o de preço: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de a do para

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 90

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 1,90
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 16 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE KITS DE CESTAS DE ALIMENTOS, ÁGUA MINERAL, KITS DE LIMPEZA DE RESIDÊNCIA, KITS HIGIENE PESSOAL, COLCHÕES DE SOLTEIRO, KITS DORMITÓRIO, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMIONETE (PICK-UP), AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDEREM A POPULAÇÃO AFETADA PELAS INTENSAS CHUVAS QUE OCASIONARAM DANOS E PREJUÍZOS.

Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 56 - DISPENSA, ART. 75, INCISOS VIII - Nº: Nº006-2024

Lote/Item: 11

Descrição: SAL REFINADO E IODADO

Quantidade: 2772

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,14
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 4

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO 2024,

homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-060 – SRP/PMMP

Lote/Item: 88

Descrição: SAL REFINADO IODADO

Quantidade: 1180

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 1,54
ENDEREÇO			
RUA N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

TOMATE

Lote/Item: 72

Homologação: 24 de Novembro de 2023 às 15:28

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

Item 726654 - SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO DO PARA

Item 726654 - MASSA DE TOMATE

Item 726654 - material: --

Item 726654 - Nº 92665405000962023

Item 726654 - modalidade: PREGÃO

Item 726654 - data publicação: 1 de Agosto de 2023 às 21:00

Item 726654 - tipo de compra: SISPP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	Demais	R\$ 9,97
ENDEREÇO			
RUA S, 198, PARQUE VERDE, Belém / PA, 66633165			

Lote/Item: 84

Homologação: 24 de Novembro de 2023 às 15:29

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

Item 726654 - SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO DO PARA

Item 726654 - MASSA DE TOMATE

Item 726654 - Catálogo material: --

Item 726654 - Licitação: Nº 92665405000962023

Item 726654 - Modalidade: PREGÃO

Item 726654 - Data publicação: 1 de Agosto de 2023 às 21:00

Item 726654 - Tipo de compra: SISPP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161369-8240
PÁGINA: 17 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
DAS ROSAS, 198, PARQUE VERDE, Belém / PA, 66633165			

Preço 3

Município: Moju / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Data da homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 44

Descrição: TOMATE

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,78
ENDEREÇO			
DA MATRIZ, 245, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

VINAGRE 500ML

80523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

io: VINAGRE

o material: --

o: Nº 98052305000392023

ade: PREGÃO

blicação: 17 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 141

Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 14:07

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 252

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-71	R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
L DEODORO DA FONSECA, SN, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A
TURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS
PAIS DE JACUNDÁ PA.

homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 334

Descrição: VINAGRE BRANCO 500ML ESPECIFICAÇÃO : VINAGRE BRANCO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ÔRGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) DE 500ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 5,65
ENDEREÇO			
142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 18 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PLACAS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 201

Descrição: VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML

Quantidade: 630

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			

ITEM 18: ABOBORA

io: Cumaru do Norte / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE OS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SER USADO NA MERENDA AR PARA O CONSUMO DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE A DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA RME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE TAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CARDÁPIO ELABORADO PELA IONISTA, DEVIDAMENTE APROVADO PELO CONSELHO PAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ONICO - Nº: 031/223

Lote/Item: 1

Descrição: ABÓBORA

Quantidade: 1000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,94
ENDEREÇO			
DES, 516, CENTRO, Cumaru do Norte / PA, 68398000			

io: Salinópolis / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SIDADES DA PREFEITURA SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS

homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ONICO - Nº: 039-2023-SRP

Lote/Item: 3

Descrição: ABOBORA

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-71	R D DA SILVA COMERCIO E SERVICOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
L DEODORO DA FONSECA, SN, CENTRO, Concórdia do Pará / PA, 68685000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 19 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
Município: Portel / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL
Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTTA SILVEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO NUTRICIONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA SUA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR.
Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023

Lote/Item: 50
Descrição: ABOBORA
Quantidade: 469
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.532.639/0001-32	ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268	Demais	R\$ 6,40
ENDEREÇO			

Preço 4
Município: Uruará / PA
e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DO MUNICÍPIO DE URUARÁ, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE
homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 002/2023

Lote/Item: 2
Descrição: ABOBORA
Quantidade: 3500
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-56	COOPERATIVA DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO AGROINDUSTRIA	Demais	R\$ 5,50
ENDEREÇO			

CHICÓRIA

lo item :
icação: CHICÓRIA
1
ípio: Ipixuna do Pará / PA
ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará
de: Maço
lo certame:
ro do certame: 9/2024-004-PE/SRP
idade: Pregão Eletrônico
ficação: Compras
tro de preço: SIM
x: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do Pará

Data praticada: 30/04/2024
Quantidade: 2775
Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social
Data da publicação: 25/03/2024
Data da abertura: 11/04/2024
Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161369-8240
PÁGINA: 20 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ-PA. PARA O ANO LETIVO DE 2024

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00048-SEMED

Lote/Item: 6

Descrição: CHICÓRIA

Quantidade: 5585

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.466.784/0001-43	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAIS	Demais	R\$ 4,51
ENDEREÇO			
SAO JOSE -PA ENALCO, S/N, ZONA RURAL, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 3

Município: São Miguel do Guamá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 RENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ÚNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA

homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004

Lote/Item: 30

Descrição: CHICÓRIA... ESPECIFICAÇÃO : FOLHAS LISAS OU CRESPAS, FRESCAS, BRILHANTES, FIRMES FOLHAS EXTERNAS DE COR VERDE MAIS ESCURA DO QUE AS FOLHAS INTERNAS.

Quantidade: 50

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 5,25
ENDEREÇO			
ES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

CEBOLINHA MAÇO 250GR

io: Ipixuna do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E SERVIDORES MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO 2024,

homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ÚNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 59

Descrição: CEBOLINHA MAÇO DE 250G

Quantidade: 100

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 4,36
ENDEREÇO			
N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CEBOLINHA MAÇO 250GR
Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Maço

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 2995

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 3

io: Ipixuna do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO
ÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E
S MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO
.2024,

homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 28

Descrição: CEBOLINHA MAÇO 250GR

Quantidade: 400

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 3,80
ENDEREÇO			
N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

COUVE.

io: Cametá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
R E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL A FIM DE SUPRIR
CESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
AR DE ACORDO COM O CENSO ESCOLAR 2023, REFERENTE
PROGRAMAS: CHECHES, EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO
MENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA, ENSINO
IBOLAS, ENSINO MÉDIO TEMPO INTEGRAL E PARCIAL.

homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

ade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 07/2023

Lote/Item: 21

Descrição: COUVE

Quantidade: 47000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-13	COOPERATIVA AGRICOLA RESISTENCIA DE CAMETA LTDA	Demais	R\$ 4,95
ENDEREÇO			
LISBOA, 1485, CENTRO, Cametá / PA, 68400000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 22 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ-PA. PARA O ANO LETIVO DE 2024

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00048-SEMED

Lote/Item: 9

Descrição: COUVE.

Quantidade: 5200

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.466.784/0001-43	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAIS	Demais	R\$ 4,57
ENDEREÇO			
SAO JOSE -PA ENALCO, S/N, ZONA RURAL, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E SERVIDORES MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO 2024,

homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 81

Descrição: COUVE.

Quantidade: 1220

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 4,37
ENDEREÇO			
RUA N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

MACAXEIRA

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE IPIXUNA DO PARÁ-PA. PARA O ANO LETIVO DE 2024

homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00048-SEMED

Lote/Item: 13

Descrição: MACAXEIRA

Quantidade: 5000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-43	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAIS	Demais	R\$ 8,37
ENDEREÇO			
SAO JOSE -PA ENALCO, S/N, ZONA RURAL, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161369-8240
PÁGINA: 23 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Uruará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DO MUNICÍPIO DE URUARÁ, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 002/2023

Lote/Item: 13

Descrição: MACAXEIRA

Quantidade: 10000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.725.728/0001-56	COOPERATIVA DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO AGROINDUSTRIA	Demais	R\$ 5,37
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Dom Eliseu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: OBTENÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAMENTO DE ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL VISANDO À POSTERIOR AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DA ESCOLA DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, NO ANO LETIVO DE 2024, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 003-FME

Lote/Item: 29

Descrição: MACAXEIRA

Quantidade: 12000

Unidade: QUILOGRAMA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-98	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAS DE DOM ELISEU - COOAGRO	Demais	R\$ 5,21
ENDEREÇO			
RUA DO AGRICULTOR, S/N, ZONA RURAL, Dom Eliseu / PA, 68633000			

ALFACE

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTES MUNICÍPIOS.

homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 116

Descrição: ALFACE

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-22	PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
RUA DO AGRICULTOR, S/N, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161369-8240
PÁGINA: 24 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 053.2023.000036

Lote/Item: 196

Descrição: ALFACE

Quantidade: 390

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.919.038/0001-04	V G RAMOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,07
ENDEREÇO			
GOIAS, S/N, CENTRO, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO 2024,

homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 83

Descrição: ALFACE

Quantidade: 1020

Unidade: MAÇO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 6,04
ENDEREÇO			
RUA N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

REPOLHO

Item: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAL PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, UN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PLACAS.

homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 180

Descrição: REPOLHO BOA QUALIDADE DE ASPECTO FIRME E INTEGRO IN NATURA

Quantidade: 786

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 11,50
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 25 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Uruará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, DO MUNICÍPIO DE URUARÁ, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 002/2023

Lote/Item: 23

Descrição: REPOLHO

Quantidade: 4000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.725.728/0001-56	COOPERATIVA DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO AGROINDUSTRIA	Demais	R\$ 8,01
ENDEREÇO			

Dados do item :

Descrição: REPOLHO

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

de: Quilograma

lo certame:

ro do certame: 9/2024-004-PE/SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidaria, ofertado na sede e polos do município de a do para

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 450

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
i/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,60
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161-369-8240
PÁGINA: 26 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202411130002	13/11/2024	18/11/2024	R\$ 325.936,72

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
Compras Governamentais	11,8421%
TCM-PA	76,3158%
M2A Compras	11,8421%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

PES DA SILVA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
--------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para a seleção dos itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por isso, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 10-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que ambas as medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTES
ALMOGADO EM NATURA	R\$ 13.370,00	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM NATURA.	R\$ 6.218,01	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM NATURA	R\$ 16.230,75	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM CARNE EM TABLET, CX.C/6 UNI	R\$ 1.799,85	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM VITINA COM OSSO	R\$ 90.354,00	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM VITINA MOIDA KG	R\$ 41.430,50	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM VITINA NATURA KG	R\$ 9.050,00	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM ERDE 250G	R\$ 14.785,55	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM FEM PÓ EMBALAGEM C/100G	R\$ 5.644,80	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM MARIQUINHA 1KG	R\$ 31.619,60	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM SOLO SEMOLA VITAMINADO 500GR	R\$ 18.980,50	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM SOJA 900ML	R\$ 3.864,96	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM SAL FINA	R\$ 6.224,40	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM	R\$ 683,10	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM MODO IODADO	R\$ 177,30	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM	R\$ 5.059,20	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM 500ML	R\$ 2.264,90	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM ABOBORA	R\$ 5.393,80	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM CHICÓRIA	R\$ 11.793,75	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM CEBOLINHA MAÇO 250GR	R\$ 11.141,40	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM COUVE.	R\$ 15.857,75	Preços públicos praticados.
ALMOGADO EM MACAXEIRA	R\$ 8.405,60	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 1613169-8240
PÁGINA: 27 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411130002 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
ALFACE	R\$ 1.222,00	Preços públicos praticados.
REPOLHO	R\$ 4.365,00	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 18 de Novembro de 2024

DIEGO LOPES DA SILVA
Responsável Pela Pesquisa De Preço

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 161369-8240
PÁGINA: 28 DE 28 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

